

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่
แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา นายสยาม หอมดอก นายช่างโยธาชำนาญการ

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน(บาท)	
	1.ก่อสร้างราวะเบียงสแตนเลสยาวรวม 9.20 เมตร สูง 0.80 เมตร			16,560.00	
	2.ก่อสร้างรั้วรอบอาคาร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 81.00 เมตร สูง 0.80 เมตร	31,467.15	1.3074	41,140.15	
	3.ทางเดินเท้ากว้าง 1.20 เมตร ยาว 43.00 เมตร				
	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 51.60 ตารางเมตร	17,629.12	1.3074	23,048.31	
	4.งานปลูกหญ้านางนวล หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 88 ตารางเมตร				
	และแต่งสวน ประดับต้นไม้มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 91.55 ตารางเมตร	107,173.00	1.3074	140,117.98	
	รวมราคา			220,866.44	
	ราคารวมทั้งสิ้น			220,866.44	
	ขออนุมัติเบิกเพียง			220,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)					

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 220,000.- บาท เป็นราคากลาง
ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายศานิตย์ ขอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวกัญญา มิเสาเรือน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายขจร นันทชัย)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
- (✓) อนุมัติ (-) ไม่อนุมัติ


(นายบรรจง ยัววัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

1. ก่อสร้างราวระเบียงสแตนเลสยาวรวม 9.20 เมตร สูง 0.80 เมตร
2. ก่อสร้างรั้วรอบอาคาร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 82.00 เมตร สูง 0.80 เมตร
3. ทางเดินเท้ากว้าง 1.20 เมตร ยาว 43.00 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 51.60 ตารางเมตร
4. งานปลูกหญ้าสนามวงกลมไม่น้อยกว่า 88 ตารางเมตรและแต่งสวน ประดับต้นพร้อมปลูกหญ้าที่มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 91.55 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลแม่หล่าย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานราวระเบียง								
1	งานราวระเบียงสแตนเลส สูง 0.80 ม.	9.20	ม.	1,800.00	16,560.00			16,560.00	สี่ราคา
	ราคาของและค่าติดตั้ง (เหมาจ่าย)								
	งานรั้ว								
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240กก./ตร.ซม.	2.50	ลบ.ม.	1,859.00	4,647.50			4,647.50	
4	ไม้ระแนง	155.000	แผ่น	36.00	5,580.00			5,580.00	
5	เหล็กกล่อง หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 2"	36.000	ท่อน	230.00	8,280.00			8,280.00	
6	ทอซีเมนต์ใยหิน Ø 4 นิ้ว	46.00	ตัน	25.00	1,150.00			1,150.00	สี่ราคา
7	งานดินชุด	2.20	ม ³	-	-			-	
8	น็อตสกรู (1กล่อง/15 ตัว)	42.00	กล่อง	25.00	1,050.00			1,050.00	
9	สีน้ำมัน	2.00	กระป๋อง	380.00	760.00			760.00	
10	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	320.00	640.00			640.00	
11	สีน้ำพลาสติก	3.00	กระป๋อง	420.00	1,260.00			1,260.00	

12	เครื่องปั้น	2.00	กระเบื้อง	419.00	838.00			838.00	
								24,205.50	
	ค่าแรง 30%ของค่าวัสดุ							7,261.65	
	ราคาต้นทุน							31,467.15	
	งานทางเท้า								
1	ทรายหยาบปรับระดับ	2.60	ลบ.ม.	346.00	899.60			899.60	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240กก./ตร.ซม.	5.16	ลบ.ม.	1,897.00	9,788.52		306.00	10,094.52	
3	เหล็ก RB 6 มม.	53.00	เส้น	54.00	2,862.00			2,862.00	
4	ลวด	10.00	กก	37.00	370.00			370.00	ตีบราคา
5	ไม้แบบ	5.00	ลบ.ฟ.	654.00	3,270.00		133.00	3,403.00	
								17,629.12	
	ราคาต้นทุน							17,629.12	
	งานปลูกหญ้าและต้นไม้								
1	งานดินปรับระดับ	155.00	ลบ.ม.	165.00	25,575.00		-	25,575.00	พร้อมปรับเกลี่ย
2	งานปลูกหญ้า นวลน้อย(ปลูกในแนวรอบอาคาร)	88.00	ตร.ม.	30.00	2,640.00		-	2,640.00	ด้วยแรงงานคน
3	งานตบแต่งสวนและประดับต้นไม้								
*	- ปาล์มหางกระรอก ขนาดไม่น้อยกว่า 2 "	10.00	ต้น	1,000.00	10,000.00		-	10,000.00	
	- เข็มทอง สูง 2"	2,000.00	ต้น	3.00	6,000.00		-	6,000.00	
	- ชาทอง 5 "	200.00	ต้น	8.00	1,600.00		-	1,600.00	
	- ครีติน่า 4 "	150.00	ต้น	12.00	1,800.00		-	1,800.00	
	- เตยทองกระถาง 12 "	40.00	ต้น	180.00	7,200.00		-	7,200.00	
*	- ไทรเกาหลี ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร	6.00	ต้น	800.00	4,800.00		-	4,800.00	
	- โมก ขนาดไม่น้อยกว่า 0.80 เมตร	20.00	ต้น	100.00	2,000.00		-	2,000.00	
	- พุทธรักษา	300.00	ต้น	15.00	4,500.00		-	4,500.00	

